
HOLD DINE VIGTIGE FILER I KORT SNOR:

Så nemt er det at 
synkronisere filer 
Synkronisering er eksperternes metode til løbende at holde 
filer opdateret i udvalgte mapper. Programmet SyncBack 
Free sørger for, at det sker uden stort besvær.

� Journalist
Steffen Nielsen

FILSYNKRONISERING

For blot en måned siden havde jeg 
endnu ikke givet mig i kast med fil-
synkronisering. Altså den automati-
ske, løbende sammenligning af filer 
i to mapper for at få dem til at være 
tro kopier af hinanden. Jeg vil tage 
mig den frihed at påstå, at jeg langt-
fra er alene, men derimod har en del 
ligesindede blandt jer læsere, som 
heller ikke har fået synkronisering ind 
under huden.

Vores tilbageholdenhed har en na-
turlig forklaring, for emnet lyder 
unægtelig så nørdet, at man let kun-
ne fristes til at springe emnet filsyn-
kronisering over. Men hvis du nogen-
sinde har oplevet at sidde ved en pc 
uden en opdateret udgave af en vigtig 
fil, er det bare med at komme i gang.

Svært emne, enkelt program
Netop fordi aktiviteten er i den nør-
dede ende, er det ekstra vigtigt, at det 
redskab, du bruger, er nemt at bruge. 

Og som vores test af synkroniserings-
programmer i seneste nummer viste, 
er programmernes brugervenlighed   
og enkelhed ikke altid i top. Derfor 
var det glædeligt at stifte bekendtskab 
med SyncBack Free, som er en fornø-
jelse at bruge og samtidig tilbyder 
alle de funktioner, du har brug for til 
synkroniseringen.

Fascinerende disciplin
I løbet af de uger, hvor jeg har synkro-
niseret filer med SyncBack Free, er 
jeg blevet grebet af den fascinerende 
disciplin og har prøvet at forstå, hvor-
dan synkroniseringen foregår helt 
konkret. Hvad sker der med filerne i 
de to mapper, når man har sat dem 
til at ligne hinanden som to dråber 
vand? Hvilken mappe bestemmer over 
den anden, når der er to forskellige 
versioner af den samme fil i mapper-
ne? Skal man selv sætte synkronise-
ringen i gang eller benytte sig af den 
automatiske tidsindstilling?

Spørgsmål er der rigeligt af og alle 
de svar, du behøver for at komme i 
gang, finder du lige her. 

Derfor klarer SyncBack 
opgaven så godt

Programmet SyncBack Free 
vandt vores test af synkroni-
seringsprogrammer i sene-
ste nummer af bladet. Det er 
oversat til dansk og brillerer i 
øvrigt på følgende punkter:

• Opsætning i en smart guide
Du føres gennem programmets 
opsætning trin-for-trin, så risikoen 
for fejl minimeres.

• Et godt valg for begyndere 
Programmet er rigtigt godt til at 
forklare konsekvenserne af de 
valg, du træffer undervejs.

• Gode redningsmuligheder 
Hvis noget går galt, tilbyder Sync-
Back Free dig muligheden for at 
fortryde en synkronisering.
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Metode 1: Spejling

Spejling betyder, at mappe 1 bestem-
mer, hvad der skal ske i mappe 2, som 
blot bliver et spejlbillede af mappe 1. 
Mappe 2 vil typisk ligge på en USB-
nøgle og mappe 1 vil være den mappe, 
du arbejder i på computeren. Men du 
bestemmer selv, hvordan du vil sætte 
spejlingen op, så den passer til dit ar-
bejde og dine behov.

Metode 2: Synkronisering

Dette er den traditionelle tovejs- 
synkronisering, hvor mappe 1 og 2  
til enhver tid skal have helt ens indhold. 
Det indebærer, at ændringer i én af 
mapperne også gennemføres i den an-
den, så mapperne til enhver tid er ens. 
I tvivlstilfælde, hvor der laves ændrin-
ger i begge mapper, vil den seneste 
ændring typisk få forrang.

Metode 3: Backup

Denne metode minder mere om tradi-
tionel backup. Alt, hvad der ændres i 
mappe 1, ændres tilsvarende i mappe 
2. Til forskel fra spejlings-metoden 
slettes der ingen filer i mappe 2. I ste-
det gemmes typisk flere versioner af 
den samme fil. Denne metode er ekstra  
sikker, men vil også være mere plads-
krævende.

SyncBack Free tilbyder tre metoder 
til at synkronisere filer. Programmet 
kalder metoderne for Spejl, Synkroni-
sér og Backup. I alle tre tilfælde er der 
tale om synkronisering af filer mellem 
to mapper, men metoderne er forskel-

lige og du skal vælge den, der passer 
bedst til din arbejdssituation. På næ-
ste side viser vi dig, hvordan du i prak-
sis vælger metode til synkroniseringen 
samt indstiller detaljer, der gør synkro-
niseringen perfekt til dit formål.
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Vælg en metode, der passer dig
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Sådan foretager du 
en synkronisering
Opsætningen af din første synkroniseringsopgave 
bringer dig gennem en del trin. Det klares ved hjælp af 
en guide, hvor du får hjælp til de fleste valg.

Hent programmet på 
komputer.dk/2410, og installer 

det. Klik dernæst på knappen Ny 1  
nederst til venstre.

 

Derpå vælger du en metode. Vi 
vælger Synkroniser 3 . Læs 

mere om de tre muligheder på forrige 
side. Klik på Næste.

 
 

I næste vindue skal du ikke æn-
dre noget, men blot klikke på  

knappen Færdig 4 .

Derefter klikker du på O.k. 5  for 
at gå videre i processen.

Nu skal du vælge den første 
mappe, som kaldes “den ven-

stre” af programmet. Øverst til højre 
klikker du på Stifinder-ikonet 6 .

I næste vindue giver du opgaven 
et navn 2  og klikker på Næste.1 3

4 5 6

2

SyncBack Free

Programmet gør automatisk alt indholdet i 
to mapper helt ens, og minimerer risikoen 
for, at filer forsvinder eller overskrives.

Sprog
Dansk

Virker med
Windows 10 og 11

Hent programmet 
på vores
hjemmeside:
komputer.dk/2410

FILSYNKRONISERING
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I Stifinder-vinduet markerer du en 
mappe, du vil synkronisere 7 . 

Klik dernæst på Vælg mappe 8 .

 

Programmet synkroniserer 
derpå filerne 17 . Indholdet i 

mapperne flettes, så de to mapper 
snart er identiske.

Nu beskriver programmet, hvad 
der vil ske i forbindelse med syn-

kroniseringen. Læs disse instruktioner 
grundigt 12. Klik på OK .

Du får vist, hvad der vil ske med 
filerne. Klik nu på Fortsæt 

kørslen 16.

Når programmet er færdig, ser 
du beskeden Korrekt udført 18. 

Læs på næste side, hvordan du laver 
fremtidige synkroniseringer.

 

Klik nu på Stifinder-ikonet 9  for 
at udpege den anden mappe, 

som programmet kalder “den højre”.

Udpeg en anden mappe 10, for 
eksempel på en USB-nøgle,  

ved at markere den. Klik på  
Vælg mappe 11 .

Du tilbydes en såkaldt simuleret 
kørsel. Det er unødvendigt, så du 

klikker Nej 13  i denne omgang.

Synkroniseringen er klar til at  
blive gennemført. Marker  

opgaven 14, og klik på Kør 15  
nederst i vinduet.
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Højreklik på din opgave 4  i 
SyncBack Free, og vælg 

Rediger 5 .

 Sæt nu SyncBack til at 
synkronisere fx hver 

halve time 8 .

Fjern derpå markeringen ved 
Baggrundsbackup skal ikke 

starte 3 .

Klik på de tre linjer 1  øverst til 
venstre i programmet, og vælg 

Programindstilinger 2 .

Vælg herefter fanen  
Periodisk 7  øverst.

Du er nu i redigeringsvinduet for 
den pågældende opgave. Vi 

 vælger Hvornår 6 .

Klik på SyncBack Free er ikke 
angivet... 9 , fulgt af Anvend og 

OK. Tidsindstilingen er på plads og der 
synkroniseres nu hver halve time, hvis 
din USB-nøgle er sat i pc’en.
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Sådan tidsindstiller 
du synkroniseringen
SyncBack kan indstille synkroniseringen til at ske 
automatisk. I vores eksempel arbejder vi videre med 
den synkroniseringsopgave, som vi satte op tidligere. 
Hvis din USB-nøgle ikke er tilsluttet, synkroniseres 
filerne straks efter, at den sættes i pc’en igen.
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Hvis du bliver glad for SyncBack Free, kan 
du fjerne andre programmer til at 
synkronisere filer.

FJERN: Synchredible 
Synchredible er et andet fint 
program til synkronisering, 
som dog er lidt påtrængende.

FJERN: Allway Sync 
Det tidligere anbefalede Allway 
Sync er nu betalingsprogram 
og kan fjernes fra din pc.

Se, hvordan du let fjerner et program: 
komputer.dk/fjernprogram

Programmer du kan slette

Marker først opgaven 1  i 
hovedvinduet, og klik på 

Gendan 2 .

Klik nu på Fortsæt kørslen 6  
nederst i vinduet.

 

Vælg Rul tilbage til en dato 4 , 
og vælg det tidspunkt, du vil 

genskabe til 5 . Klik på Gendan nu.

I dialogboksen klikker du på 
Ja for at bekræfte 3 . 

Snart står der Gendannelse 
korrekt udført 7 , og filerne er 

igen på plads, som de var før fejlen.
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Fortryd en 
synkronisering
Selv med synkronisering kan noget gå galt. Man kan fx 
slette filer i mappe 1, som så også forsvinder fra mappe 
2. Heldigvis kan du ombestemme dig og rulle en synkro-
nisering tilbage, så slettede filer gendannes.
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